

**Protokół Nr X/07
z X sesji Rady Gminy Lipno
odbytej w dniu 28 września 2007 roku**

Dnia 28 września 2007 roku o godz. 9-tej w świetlicy wiejskiej w Jastrzębiu odbyła się X sesja Rady Gminy Lipno.

Obecni na sesji według załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Wójt Gminy Lipno – Pan Wiesław Osmiałowski, Zastępca Wójta Gminy Lipno – Pan Andrzej Szychulski, Skarbnik Gminy – Pani Adela Wiśniewska, Radca Prawny – Pan Józef Jesionowski, Sekretarz Gminy – Pan Andrzej Rozen, Kierownik RGK – Pan Grzegorz Koszcza, Kierownik ROR – Pani Anna Kwiatkowska, Kierownik GOPS – Pani Hanna Szlągiewicz, Dyrektor GOK – Pani Teresa Sztuka, Kierownik GBP – Pani Danuta Swarcewicz.

Ad. pkt 1 a

Otwarcia obrad X sesji Rady Gminy Lipno dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipno – Pan Bohdan Nowak, który na wstępie powitał wszystkich obecnych, jednocześnie stwierdzając, że na stan 15 Radnych, w sesji udział bierze 1 Radnych, a zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć.

Ad. pkt 1 b

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad. Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są jeszcze jakieś uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Propozycji zmian nie było.

Przewodniczący Rady Gminy – poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad.

Ad. pkt 1 c

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. Rady-
zapoznanie się z jego treścią było udostępnione, wobec czego został
jednogłośnie przyjęty bez czytania.

Ad. pkt 1 d

Wójt Gminy Pan Wiesław Ośmiałowski – przedstawił sprawozdanie z
działalności od czasu poprzedniej sesji – informacja w załączeniu.

Przewodniczący Rady Gminy Lipno- zwrócił się z zapytaniem czy są pytania
do Pana Wójta.

Pytań nie było.

Ad. pkt 2 a

Przewodniczący Rady Gminy zasygnalizował, że przystępuje do punktu –
informacja z wykonania budżetu Gminy Lipno za I półrocze 2007 roku.

Skarbnik Gminy Pani Adela Wiśniewska krótko omówiła informację z
wykonania budżetu Gminy Lipno za I półrocze 2007 roku (informacja w
załączeniu).

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła Uchwałę Składu Orzekającego RIO w
Bydgoszczy z dnia 24.08.2007 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej
przez Wójta Gminy Lipno informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za
I półrocze 2007 roku (uchwała w załączeniu).

Radna Grażyna Charyton zwróciła się z zapytaniem o pracowników
zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych. Z informacji wynika, że
wydatkowana została kwota 291.946 zł, a PUP zwrócił nam kwotę 70.706 zł.
Radna zapytała, czy to jest cała kwota, czy jeszcze jakieś środki będą wpływały
do Urzędu z tego tytułu.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że część pracowników zatrudnionych jest na
pracach interwencyjnych – PUP dopłaca nam 500 zł + składki emerytalno-
rentowe, a my musimy dopłacić do najniższej krajowej tj. do 936 zł.

Część pracowników jest na robotach publicznych,. Jest to 50 osób i w tym
przypadku PUP refunduje płace i pochodne, a my płacimy na fundusz pracy.

Radny Lewandowski Zdzisław zauważa, że za takie pieniądze, które wydajemy na prace interwencyjne, to na umowę- zlecenie można zrobić dużo więcej.

Radca Prawny nadmienił, że w ostatnim czasie pojawiły się okoliczności, które pewnie będą powodowały, że będziemy nadal prowadzili te prace. Do Urzędu Gminy wpływają od Komorników zawiadomienia, a my jesteśmy organem odpowiedzialnym za zatrudnienie osób, które są dłużnikami alimentacyjnymi.

Radny Górnicki Józef podkreślił, że rosną zadłużenia szczególnie za wodę. Zdaniem Radnego trzeba podjąć jakieś kroki, aby ten problem rozwiązać. Jest również dużo zadłużeń w podatkach od nieruchomości, widnieją również w podatku leśnym. Jest również w informacji podana kwota wydatkowana na dodatki mieszkaniowe, zwrócił się z zapytaniem kto z tego korzysta i dlaczego.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zadłużenie w podatku leśnym jest niewielkie i to są zaległości rolników. Jeżeli chodzi o zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych jest 66.881 zł, w podatku rolnym jest 273 zł, a w leśnym 7 zł. Zaległości od osób fizycznych w podatku od nieruchomości wynoszą 36.578,94 zł, w podatku rolnym 153.188 zł, a w leśnym 849,60 zł. Zaległości za wodę wynoszą 77.855,20 zł + 12.820 zł VAT-u

Jeżeli chodzi o dodatek mieszkaniowy, to jest on wypłacany dla osób, które mają niski dochód i odpowiedni metraż mieszkania. Pani Skarbnik dodała, że do jakiegoś czasu była na ten cel dotacja z budżet Wojewody, a w tej chwili to już jest z budżetu własnego Gminy wypłacane.

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że do Urzędu Gminy rolnicy składają wnioski o zwrot VAT-u za paliwo i często te osoby mają zaległości. Zawrócił się z zapytaniem czy Urząd Gminy może z tego potrącić te zaległości.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeżeli tylko istnieje taka sytuacja, to część zaległości w ten sposób potrącamy.

Radca Prawny poinformował, że po dwóch latach zakończył się proces odnośnie regulaminu dostarczania wody. Regulamin jest utrzymany w mocy, oczekuje na przesłanie go do publikacji. Kiedy zostanie opublikowany wówczas będzie można pewne mechanizmy wykorzystać odnośnie wody.

Radny Górnicki Józef zauważa, że dochody i wydatki w opiece społecznej wzrastają, a z drugiej strony rosną zaległości.

Ad. pkt 3 a, b

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przystępuje do kolejnego punktu porządku obrad – podjęcie uchwał w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „ Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach” oraz uchwalenia jej statutu oraz podjęcie uchwały w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „Gminny Ośrodek Kultury w Wichowie” oraz uchwalenia jej statutu.

Radca Prawny nadmienił, że od dłuższego czasu borykamy się z problemem tzw. instytucji kultury i dofinansowaniu jej z zewnątrz. My formalnie mieliśmy to jako jednostki gminne, które nie odpowiadały ustawie o prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawie o bibliotekach, a skutkiem tego jest to, że mieliśmy problemy ze środkami z zewnątrz.

Dłużej tego stanu rzeczy nie daje się utrzymać, a ponieważ zbliża się koniec roku to jest najlepszy moment, żeby z dniem 1 stycznia ten porządek zrobić.

Dlatego też w tych uchwałach jest taka sytuacja, że niejako automatycznie nastąpi zmiana tych instytucji, czyli to mienie, które te instytucje posiadają przejdzie na nowo tworzone, pracownicy staną się pracownikami nowych instytucji i same treści statutów niewiele się zmieniają w stosunku do funkcjonujących na dzień dzisiejszy, poza tym, że wyraźnie żeśmy zapisali, że tworzymy te jednostki na podstawie ustawy o prowadzeniu działalności kulturalnej oraz, że one są samorządowymi instytucjami kultury.

Po uchwaleniu tych uchwał podlegają one ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Po ich opublikowaniu Wójt jako sprawujący nadzór bezpośredni nad tymi jednostkami wyda jeszcze akty powołania, które zostaną zarejestrowane u nas w założonym rejestrze.

Ponieważ Gmina Lipno jest taka specyficzną Gminą, że ma siedzibę w Lipnie, a de facto obejmuje teren poza Lipnem, to nazwa tej instytucji brzmi Biblioteka Publiczna Gminy lipno z/s w Radomicach. W skład tej Biblioteki wchodzi biblioteka w Radomicach, a także filie w Jastrzębiu, Karnkowie, Trzebiegoszczu i Wichowie, czyli istniejące na dzień dzisiejszy.

Nastąpi zmiana finansowania tych jednostek zarówno bibliotek i Ośrodka Kultury, one staną się jednostkami samodzielnymi, one będą samodzielnymi zakładami pracy i one będą samodzielnie się finansowo rozliczały. A będą się utrzymywały z dotacji, którą przyzna Gmina i mogą we własnym zakresie pozyskiwać inne środki z zewnątrz, ze sprzedaży mienia, z wdzierzawiania obiektu, z różnego rodzaju wsparć osób prywatnych i osób prawnych.

Powoduje to określone implikacje, które powodują, że musi być Kierownik jednostki, musi być obsługa finansowa. Najprawdopodobniej będzie to tak

rozwiązane, że będą cząstkowe etaty, dlatego, że pewne rzeczy muszą być rozdzielone. Do końca roku trzeba będzie wszystkie sprawy dograć.

Jeżeli chodzi o Ośrodek Kultury w Wichowie Radca prosi o naniesienie autopoprawki, jedna dotyczy nazewnictwa.

W projekcie było przygotowane Gminny Ośrodek Kultury w Wichowie, a propozycja jest taka, aby on się nazywał Ośrodek Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie.

I druga autopoprawka, w § 4 dodać nowy ust. 3 – w skład samorządowej instytucji kultury – Ośrodka Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie wchodzi Wiejski Dom Kultury w Wichowie i świetlice wiejskie z terenu Gminy Lipno.

Radny Chojnacki Bogdan zwrócił się z zapytaniem czy dotychczasowy WDK w Chodorążku z chwilą utworzenia instytucji kultury będzie nazywał się świetlicą.

Radca Prawny wyjaśnił, że Dom Kultury będzie w Wichowie, a pozostałe będą nazywane świetlicami, aby ujednoczyć nazwę.

Kierownik RGK nadmienił, że jeżeli chodzi o utworzenie instytucji kultury, to w ten sposób zamykamy sobie możliwość pozyskiwania środków.

Wnioski mogą składać jednostki kultury bezpośrednio i instytucje prowadzone przez Gminę, czyli mamy dwie możliwości.

A takim zapisem w uchwale, zdaniem Pana Kierownika, zamykamy sobie taką możliwość.

Wyłącznie Pani Dyrektor będzie mogła składać wnioski na całą Gminę.

Dyrektor GOK podkreśliła, że ustawa ta dotyczy również instytucji kultury tych dużych. A specyfika naszej Gminy jest taka, że istniejące jednostki kultury są małymi, na miarę potrzeb środowisk i naszej Gminy.

Natomiast Ustawa dotyczy wszystkich jednostek kultury, takich jak Opera w Bydgoszczy, Teatr im. Horzycy w Toruniu. Ustawa ta sprawdza się w takich dużych jednostkach.

Jednak jeżeli chodzi o teren naszej Gminy, to po utworzeniu instytucji kultury, zdaniem Pani Dyrektor, w praktyce nic się nie zmieni, będą one nadal funkcjonowały jak dotychczas.

Zmiany te wymusiły odpowiednie przepisy, kontrole i trzeba dostosować to do wymogów ustawowych.

Radny Chojnicki Andrzej rozumie, że świetlica w Jastrzębiu będzie należała też pod Ośrodek Kultury w Wichowie. I żeby pozyskać środki na remont tego obiektu, to wniosek będzie musiała złożyć Pani Dyrektor GOK.

Kierownik RGK jeszcze raz podkreślił, że takim zapisem w uchwale, zamykamy sobie możliwość pozyskiwania środków przez Gminę na ten cel.

Wójt Gminy zgadza się z tym co mówi Pan Grzegorz Koszczka, że jeżeli wszystkie jednostki kultury połączymy, to prawdopodobnie zamkniemy sobie drogę pozyskiwania środków jako Gmina.

Zdaniem Pana Wójta trzeba zastanowić się nad tym, czy nie trzeba oddzielić świetlic od Domów Kultury.

Trzeba ten temat przeanalizować.

Skarbnik Gminy podkreśliła, że jedna jest ustawa o prowadzeniu działalności kulturalnej, więc nie można kultury dzielić.

Rozmawialiśmy o tym podczas ostatniej kontroli przeprowadzonej przez RIO w naszej Gminie, tłumaczyliśmy się Dyrektorowi i uzgodniliśmy, że w tym roku powołamy takie jednostki, bo takie wymogi stawia nam ustawa.

Wójt Gminy proponuje, aby sprawę tę odłożyć na kolejną sesję.

Radca Prawny wyjaśnił, że w statucie nie są wymienione z nazwy świetlice.

Regulamin organizacyjny przygotowuje Pani Dyrektor.

Jeżeli będziemy składać wniosek jako Gmina o środki na remont jakiejś jednostki, to przecież w statucie jej nie widać i zawsze można wskazać, że jest to gminna jednostka.

Ponadto Pan Radca zasygnalizował, że Pani Skarbnik nie może prowadzić dwóch różnych księgowości, nie może prowadzić księgowości instytucji kultury, a gdzieś tam prowadzić inne wydatki na kulturę, bo to jest niezgodne z ustawą.

Radny Chojnacki Bogdan nadmienił, że WDK w Chodorążku wymaga remontu i zastanawia się jaka będzie możliwość pozyskania środków z zewnątrz na ten cel.

Radny Lewandowski Zdzisław twierdzi, że mając na uwadze to co zostało powiedziane przez Pan Radcę i Panią Skarbnik, jeżeli weszła w życie ustawa, która to reguluje, to my jako jednostka nie możemy działać wbrew Ustawie.

Radny podkreślił, że na terenie naszej Gminy wiele tzw. świetlic jest własnością OSP; teraz wszyscy chcą przechodzić na Gminę, bo chcą inwestycji, więc tym sposobem jeszcze nam przybędzie świetlic.

Z drugiej strony, Regulamin Ośrodka Kultury tak można opracować, aby była możliwość występowania o środki na konkretne obiekty zarówno ze strony Urzędu Gminy, jak i Ośrodka Kultury.

Przewodniczący Rady Gminy uważa, że w tej uchwale jest coś niedograne. Proponowałby, aby tą sprawę odłożyć na kolejną sesję, a Komisja Oświatowa powinna jeszcze raz rozpatrzyć ten temat.

Radny Lewandowski Zdzisław podkreślił, że z dyskusji wynika, że chcemy pozyskiwać środki z zewnątrz i myślimy o tym, aby pozyskać ich jak najwięcej. Zdaniem Radnego, trzeba cieszyć się jak dostaniemy jedno dofinansowanie w roku.

Radny Chojnicki Andrzej wnosi o odłożenie uchwały w sprawie utworzenia instytucji kultury pn. „Ośrodek Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie” oraz uchwalenia jej statutu na obrady kolejnej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipno poddał pod głosowanie wniosek Radnego Andrzeja Chojnickiego.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 13 głosami „Za” i 2 „Wstrzymującymi się” przyjęli w/.w wniosek.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że uchwała w sprawie utworzenia instytucji kultury pn. „Ośrodek Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie” oraz uchwalenia jej statutu jest przełożona do czasu kolejnej sesji.

Teraz przystępujemy do sprawy związanej z Bibliotekami.

Wójt Gminy uważa, że jeżeli chodzi o biblioteki, to jest ich na terenie Gminy zbyt dużo, po części powinny być przekazane do szkół, wówczas byłyby mniejsze koszty utrzymania.

Ale dla dobra tej Gminy i jej mieszkańców sieć bibliotek nie ulegnie zmianie.

Radny Górnicki Józef zdaniem Radnego trzeba by się przyjrzeć po prostu przydatności bibliotek, bo rzeczywiście niektóre są naprawdę niepotrzebne.

Kierownik GBP przedstawiła krótką informację o bibliotekach i czytelnictwie na terenie Gminy Lipno.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr X/47/07 w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach” oraz uchwalenia jej statutu i poddał go pod głosowanie.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Ad. pkt 3 c

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do kolejnego punktu porządku obrad – uchwalenie Planu Rozwoju Lokalnego.

Kierownik RGK krótko omówił Planu Rozwoju Lokalnego. Podkreślił, że zawiera on omówienie następujących zagadnień:

1. Obszar i czas realizacji Planu Rozwoju Lokalnego
2. Aktualna sytuacja społeczno – gospodarcza gminy Lipno **Błąd! Nie zdefiniowano zakładki.**
3. POŁOŻENIE, POWIERZCHNIA, LUDNOŚĆ **BŁĄD! NIE ZDEFINIOWANO ZAKŁADKI.**
4. TURYSTYKA
5. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE
6. **Komunikacja**
7. **Gospodarka wodna**
8. **Gospodarka ściekowa**
9. **Gospodarka odpadami**
10. **Gospodarka energetyczna**
11. **Telekomunikacja**
12. **Stan obiektów dziedzictwa kulturowego**
13. GOSPODARKA
14. SFERA SPOŁECZNA
15. **Sytuacja demograficzna**
16. **Poziom wykształcenia**
17. **Poziom bezrobocia**
18. **Szkolnictwo**

19. Zdrowie

20. Kultura i sport

21. Określenie grup społecznych wymagających wsparcia

22. IDENTYFIKACJA PROBLEMÓW

23. ZADANIA POLEGAJĄCE NA POPRAWIE WARUNKÓW ŻYCIA W GMINIE LIPNO
NA LATA 2007-2013

24. Realizacja zadań i projektów

25. Planowane zadania inwestycyjne na lata 2007-2013

26. Plan finansowy na lata 2007-2013

27. System wdrażania

28. Sposoby monitorowania, oceny i komunikacji społecznej

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że w Zbytkowie droga koło remizy OSP wymaga remontu.

Radny Strużyński Stanisław zasygnalizował o potrzebie uwzględnienia remontu budynku OSP we Wierzbicku.

Radny Lewandowski Zdzisław uważa, że w Planie Rozwoju Lokalnego zakreślona jest ogólna wizja rozwoju Gminy Lipno.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr X/48/07 w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego i poddał go pod głosowanie.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały.

Ad. pkt 3 d

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przechodzi do kolejnego punktu – uchwalenie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Lipno w latach 2007-2013.

Kierownik GOPS omówiła Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Lipno w latach 2007-2013.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr X/49/07 w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Lipno w latach 2007-2013 i poddał go pod głosowanie.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały.

Ad. pkt 3 e

Przewodniczący Rady Gminy zasygnalizował, że przechodzi do kolejnego punktu – podjęcie uchwały w sprawie nabycia gruntów na własność Gminy Lipno.

Kierownik ROR wyjaśniła, że uchwała ta ma na celu uregulowanie stanu prawnego gruntu pod budynkiem świetlicy wiejskiej w Kłokocku.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr X/50/07 w sprawie nabycia gruntów na własność Gminy Lipno i poddał go pod głosowanie.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 14 głosami „Za” i 1 „Wstrzymującym się” przyjęli projekt w/w uchwały.

Ad. pkt 3 f

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przystępuje do punktu podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Kierownik ROR wyjaśniła, że uchwała ta ma na celu wyrażanie zgody na nieodpłatne nabycie gruntu położonego w Głodowie należącego do Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Bydgoszczy.

Obecnie na nieruchomości tej znajduje się boisko użytkowane przez LZS w Głodowie.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr X/51/07 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości i poddał go pod głosowanie.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 14 głosami „Za” i 1 „Wstrzymującym się” przyjęli projekt w/w uchwały.

Ad. pkt 3 g

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu podjęcie uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Lipno oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt w/w uchwały.

§ 1

1. W procesie opracowywania projektu budżetu gminy udział biorą wszystkie referaty, samodzielne stanowiska w Urzędzie Gminy oraz kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy.
2. Na polecenie Wójta Gminy wykazani w pkt 1 pracownicy opracowują projekty dochodów, wydatków z zakresu swego działania i przekazują Skarbnikowi Gminy.
3. Skarbnik Gminy nadzoruje przebieg prac nad projektem budżetu.
4. Przy szacowaniu dochodów i wydatków budżetu należy kierować się wytycznymi do projektu budżetu Państwa, kierując się własnymi potrzebami i założeniami uchwał podatkowych.
5. Na podstawie otrzymanych materiałów planistycznych Wójt dokonuje analizy i ewentualnych korekt projektu budżetu.

§ 2

Na podstawie otrzymanych materiałów Skarbnik Gminy opracowuje w formie uchwały budżetowej projekt budżetu wraz z załącznikami zgodny ze

szczegółowymi przepisami zawartymi w ustawie z dnia 30.06.2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami), dostosowany do występujących zadań w Gminie.

§ 3

Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami Wójt Gminy przekazuje Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 15 listopada każdego roku.

§ 4

1. Projekt budżetu analizują Komisje Rady i dokonują jego oceny.
2. Komisje proponując wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenia przewidzianego w projekcie zobowiązane są wskazać źródło jego sfinansowania.
3. Komisje proponujące zmiany powodujące zmniejszenie dochodów zobowiązane są wskazać, które wydatki mają ulec zmniejszeniu. Wskazanie to nie może dotyczyć rezerwy budżetowej.
4. Wnioski nie spełniające warunków ust.2 i 3 nie będą rozpatrywane.

§ 5

Opinie Komisji Rady winny być przedłożone na piśmie Przewodniczącemu Rady co najmniej 14 dni przed wyznaczonym terminem sesji budżetowej. Przewodniczący Rady w/w wnioski przedkłada Wójtowi Gminy co najmniej 10 dni przed planowanym terminem sesji.

§ 6

Wójt Gminy może na podstawie wniosków Komisji dokonać autopoprawek w projekcie uchwały budżetowej.

§ 7

Porządek sesji budżetowej winien zawierać przynajmniej następujące p-ty:

1. Przedstawienie przez Wójta Gminy projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.
2. Przedstawienie opinii Komisji Rady z zastrzeżeniem § 4 ust.4.
3. Przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu.
4. Głosowanie nad poprawkami do projektu.
5. Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

§ 8

Rada Gminy uchwała budżet w drodze odrębnej uchwały podjętej zwykłą większością głosów przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnych

przypadkach, projekt budżetu stanowi podstawę gospodarki budżetowej jednak nie dłużej niż do 31 marca roku budżetowego.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr X/52/07 w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Lipno oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu i poddał go pod głosowanie.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały.

Ad. pkt 3 h

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2008.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, przedstawiając stawki ustawowe na 2008 rok podatku od nieruchomości, stawki obowiązujące w 2007 roku na terenie Gminy Lipno i stawki proponowane na 2008 rok.

1. Od gruntów:

a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków

- **0,36 zł od 1 m² powierzchni**
- **stawki obowiązujące w 2007 r. – 0,35**
- **górne stawki ustawowe na 2008 r. – 0,71**

b/ pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych

- **3,74zł od 1 ha powierzchni**
- **stawki obowiązujące w 2007 r. – 3,65**
- **górne stawki ustawowe na 2008 r. – 3,74**

c/ pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

- **0,18 zł od 1 m² powierzchni**
- **stawki obowiązujące w 2007 r. – 0,17**
- **górne stawki ustawowe na 2008 r. – 0,35**

2. Od budynków lub ich części :

a/ mieszkalnych

- **0,40 zł od 1m² powierzchni**
- **stawki obowiązujące w 2007 r. – 0,29**
- **górne stawki ustawowe na 2008 r. – 0,59**

b/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej

- **17,00 zł od 1m² powierzchni użytkowej**
- **stawki obowiązujące w 2007 r. – 16,00**
- **górne stawki ustawowe na 2008 r. – 19,01**

a od budynków lub ich części zajętych na działalność rzemieślniczą w zakresie kowalstwa, rymarstwa, stolarstwa, szewstwa i ślusarstwa

-11,00 zł od 1m² powierzchni użytkowej

c/ zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym

- **8,86 zł od 1m² powierzchni użytkowej**
- **stawki obowiązujące w 2007 r. – 8,66**
- **górne stawki ustawowe na 2008 r. – 8,86**

d/ zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych

- **3,84 zł od 1m² powierzchni użytkowej**
- **stawki obowiązujące w 2007 r. – 3,75**
- **górne stawki ustawowe na 2008 r. – 3,84**

e/ od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

- **3,19 zł od 1m² powierzchni użytkowej**
- **stawki obowiązujące w 2007 r. – 3,12**
- **górne stawki ustawowe na 2008 r. – 6,37**

3. Od budowli - **2% ich wartości**

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr X/53/07 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2008 rok i poddał go pod głosowanie.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały.

Ad. pkt 3 i

Przewodniczący Rady Gminy zasygnalizował, że przystępuje do punktu podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2008 rok i zwolnień w tym podatku.

Radca Prawny wyjaśnił, że projekt tej uchwały jest identyczny, jeżeli chodzi o strukturę, jak w poprzednich latach. Są dwie zmiany- co roku jak podejmujemy uchwały, to roczniki samochodów o jeden rocznik przesuwamy, żeby zachować tę proporcję wiekową.

Druga zmiana, to w tabeli pod poz. 1A jest zapis powyżej 3,5 tony; do tej pory było od 3 ton.

Natomiast co do stawek, to w stosunku do ubiegłego roku wskaźnik wzrostu cen konsumpcyjnych jest 2,1 % i taki wskaźnik został mniej więcej zastosowany przeliczając stawki obowiązujące na terenie Gminy Lipno w 2007 roku.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr X/54/07 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2008 rok i zwolnień w tym podatku i poddał go pod głosowanie.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały.

Ad. pkt 3 j

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przechodzi do kolejnego punktu – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty od posiadania psów i zwolnień w tej opłacie.

Skarbnik Gminy poinformowała, że została zmieniona ustawa o podatkach i opłatach lokalnych w zakresie podatku od posiadania psów. Podatek został zlikwidowany, a została wprowadzona art. 18 a opłata od posiadania psów.

Pani Skarbnik przytoczyła Art. 18a. 1.

„Rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy.

Opłaty od posiadania psów nie pobiera się od:

- 1) członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem wzajemności;
- 2) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania jednego psa;
- 3) osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu posiadania jednego psa;
- 4) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów.”

Następnie przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Lipno.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr X/55/07 w sprawie ustalenia stawek opłaty od posiadania psów i zwolnień w tej opłacie i poddał go pod głosowanie.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały.

Ad. pkt 3 k

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przechodzi do punktu podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na 2007 rok.

Skarbnik Gminy omówiła projekt wskazanej uchwały, informując iż otrzymaliśmy kwotę 383.590 zł na rozbudowę stacji uzdatniania wody.

Ponadto z tytułu odszkodowania z Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych za zabranie gruntów należących do Gminy do pasa drogowego przy budowie drogi nr 10, otrzymaliśmy kwotę 18.900 zł.

Dostaliśmy również z Urzędu Marszałkowskiego 17.900 zł na budowę Placu Zabaw w Jastrzębiu.

Otrzymaliśmy kwotę 3.200 zł z przeznaczeniem na wybory.

W dziale 801 w Oświacie otrzymaliśmy 25.000 zł z budżetu Wojewody z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników.

W opiece społecznej na uzupełnienie dodatków dla pracowników socjalnych.

20.000 zł jest planowane z wpływów partycypacji na budowę wodociągów.

Ponadto dokonano korekty w planie dochodów – została zlikwidowana opłata administracyjna. Plan ten został przełożony z § 045 do § 049 jako wpłaty z lokalnych opłat.

Budżet pod stronie dochodów zwiększył się o 475.616 zł i zamyka się w kwocie 24.961.213 zł.

Pani Skarbnik poinformowała, że środki, które zostały wymienione w dochodach, przeznaczone zostały na zadania, o których mówiła wcześniej tzn. na budowę stacji uzdatniania wody- dołożone zostało jeszcze 30.000 zł.

Na budowę placu zabaw 19.700 zł. Na potrzeby na wodociągi 41.110 zł.

Na cmentarze 3.000 zł. Na administrację 71.742 zł, w tym 16.000 na Urzędy Wojewódzkie, na gminne 55.000 zł i na pozostałe 690 zł.

5000 zł na Ochotnicze Straże Pożarne, jest to dofinansowanie na zakup motopompy.

W dziale 756 zostały podwyższone diety dla sołtysów.

Na oświatę przekazano 25.000, które otrzymaliśmy + 5.000 zł na projekty.

Na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska wróciło 120.000 zł na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, a więc jest 320.000 zł. Podpisanych już zostało 50 umów i jeszcze będzie mogło być podpisanych dodatkowo 30 umów na ten rok.

Na Kulturę dołożono 4.000 zł

Budżet pod stronie wydatków zostanie zwiększony o kwotę 475.616 zł i wyniesie 25.456.023 zł. Nie zostaje zmieniony deficyt budżetowy i wynosi 494.810 zł.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr X/56/07 w sprawie zmian budżetu Gminy Lipno na 2007 rok i poddał go pod głosowanie.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały.

Ad. pkt 3 l

Przewodniczący Rady Gminy zasygnalizował, że przystępuje do punktu – podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Lipnie.

Radca Prawny poinformował, że Kolegium Sądu Okręgowego we Włocławku wystosowało pisma do Gmin, w tym również do naszej, aby dokonać wyboru ławników i nam przyznano liczbę 3 ławników sądowych.

Wyboru ławników dokonuje się w trybie tajnym, w związku z tym należy powołać Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi ten wybór.

Radny Lewandowski Zdzisław członek Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników poinformował, że do Rady Gminy wpłynęły cztery kandydatury.

Trzy kandydatury zostały zgłoszone przez Prezesa Sądu Rejonowego w Lipnie, a jedną kandydaturę zgłosili mieszkańcy gminy.

Kandydatami na ławników są:

1. Agacińska Dorota Ewa
2. Borkowicz Bożena Iwona
3. Kalinowska Janina
4. Zawadzka Anna

Ponadto Radny poinformował, że Zespół na swoim posiedzeniu zapoznał się ze zgłoszeniami, które wpłynęły, zwracając szczególną uwagę na to czy zgłoszenia te spełniają wymogi ustawowe.

Zespół Opiniujący Kandydatów na ławników stwierdził, że wszystkie zgłoszenia spełniają wymogi ustawowe i pozytywnie zaopiniował wszystkie kandydatury.

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że należy powołać Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi głosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy proponuje, aby w skład Komisji Skrutacyjnej weszły osoby, które były powołane w skład Zespołu opiniującego tj.:

Lewandowski Zdzisław

Lorenc Janusz

Kowalski Jan

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są inne propozycje. Propozycji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej w osobach

- Lewandowski Zdzisław
- Lorenc Janusz
- Kowalski Jan

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie zatwierdzili skład Komisji Skrutacyjnej.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.

Radny Lewandowski Zdzisław członek Komisji Skrutacyjnej przedstawił Regulamin głosowania w sprawie wyboru ławników sądowych, który został jednogłośnie przyjęty.

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie, ustaliła wyniki głosowania.

Radny Lewandowski Zdzisław członek Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Ławników Sądowych, z którego wynika, że na ławników sądowych zostali wybrani:

- Pani Agacińska Dorota Ewa
- Pani Kalinowska Janina
- Pani Zawadzka Anna.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr X/57/07 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Lipnie i poddał go pod głosowanie.

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały.

Ad. pkt 4,5,6

Radna Grażyna Charyton prosi o uwzględnienie w projekcie budżetu Gminy Lipno na 2008 rok założenie 3 lamp oświetleniowych w Popowie.

Prosi o zestaw kamienia na odcinek drogi między sklepami.

Pan Wójt poinformował, że kilka zestawów kamienia zostanie zakupionych jeszcze w tym roku. Uważa również, że na przyszłość również będziemy planować zakup kamienia, zrezygnujemy z zakupu żużlu.

Podkreślił, że bardzo dobrym podłożem do kamienia jest żużel, więc materiał, który do tej pory był kładziony na drogi nie jest zmarnowany.

Sołtys z Ostrowitka zwróciła się z zapytaniem o dowóz dzieci do szkół z Ostrowitka.

Radny Górnicki Józef zwrócił się z zapytaniem czy jest możliwość przesunięcia drogi w Złotopolu koło Pana Głowińskiego.

Radny Chojnicki Andrzej podziękował za zorganizowanie sesji w Jastrzębiu. Prosi o remont Pałacu w Jastrzębiu.

Radny Kowalski Jan przypomina o potrzebie założenia oświetlenia ulicznego w Krzyżówkach, chodzi o 2 lampy.

Popiera również prośbę o dowóz dzieci z Ostrowitka do szkoły; przypomina również o zgłaszanej potrzebie dowozu dzieci z Grabin.

Wójt Gminy uważa, że Komisja Oświaty powinna zająć się sprawą dowozu dzieci do szkół. Zdaniem Pana Wójta Komisja powinna przeanalizować zarówno trasy dowozu dzieci do szkół, a także przystanki tych autobusów; wówczas będzie można wrócić do tego tematu.

Sołtys z Jankowa nadmienił, że OSP Jankowo zajęło III miejsce na powiatowych zawodach pożarniczych.

Zasygnalizował, że pozarywane są przepusty na zjazdach z dróg powiatowych na drogi gminne. Zwrócił się z zapytaniem do kogo należy obowiązek naprawienia tego.

Wójt Gminy wyjaśnił, że zjazdy te należą do Gminy i my jako Gmina musimy to naprawiać. W tym roku naprawiliśmy jeden taki zjazd i na przyszły rok również zaplanujemy naprawę kolejnych.

Ad. pkt 7

Wobec wyczerpania tematu, na tym obrady X sesji Rady Gminy Lipno zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy Lipno podziękował obecnych za udział w sesji.

Protokolant
Żaneta Wołkowicz